

# Kasmoselund ApS

Kasmosevej 3, 5500 Middelfart  
CVR-nr. 28 11 17 89

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10.07.23

Ulrik Skovgaard Rasmussen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Kasmoselund ApS  
Kasmosevej 3  
5500 Middelfart

Hjemsted: Middelfart  
CVR-nr.: 28 11 17 89  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Ulrik Skovgaard Rasmussen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Kasmoselund ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Middelfart, den 10. juli 2023

**Direktionen**

Ulrik Skovgaard Rasmussen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugs-, udlejnings-, konsulent- og finansiell virksomhed samt hermed forbundet aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -183.105 mod DKK -169.938 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.450.131.

Ledelsen finder årets resultat værende som forventet.

### Værdiansættelse af kapitalandele i associerede virksomheder

Ledelsen har haft en indgående drøftelse af selskabets værdiansættelse. Med udgangspunkt i en omfattende budgetanalyse og en 5 års fremskrivning i den associerede virksomhed - The Brew Company A/S, var konklusionen, at til trods for at værdiansættelsen fsv værdianalysen lå højere end den aktuelle værdi, så har ledelsen valgt at fastholde det aktuelle niveau, da man har et 5 årigt perspektiv på selskabet. Ledelsen har dog taget til efterretning, at selskabets revisor med udgangspunkt i resultatet for 2022 i The Brew Company A/S, har anbefalet en nedskrivning af værdien heraf i Columbus E. ApS iht. god regnskabspraksis.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.500</b>	<b>-15.000</b>
Finansielle omkostninger	-170.605	-154.938
<b>Årets resultat</b>	<b>-183.105</b>	<b>-169.938</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	-183.105	-169.938
<b>I alt</b>	<b>-183.105</b>	<b>-169.938</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.122.462	7.522.462
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.122.462</b>	<b>7.522.462</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.122.462</b>	<b>7.522.462</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>30</b>	<b>8.896</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>30</b>	<b>8.896</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.122.492</b>	<b>7.531.358</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-1.575.131	-1.392.026
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.450.131</b>	<b>-1.267.026</b>
4	Anden gæld	9.560.123	8.774.634
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.560.123</b>	<b>8.774.634</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
	Anden gæld	1.000.000	11.250
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.012.500</b>	<b>23.750</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.572.623</b>	<b>8.798.384</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.122.492</b>	<b>7.531.358</b>
5	Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	125.000	-1.392.026	-1.267.026
Forslag til resultatdisponering	0	-183.105	-183.105
Saldo pr. 31.12.22	125.000	-1.575.131	-1.450.131

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets finansering af driften for det kommende år er sikret via en støtteerklæring fra anpartshaver, maksimeret til 25 t.kr. frem til 30. juni 2024. Der henvises endvidere til årsrapporten note 4.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris og nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Ledelsen har estimeret genindvindingsværdien pr. 31.12.2022 ud fra en beregning af nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme ved en rente, som afspejler den skønnede forretningsmæssige forrentningsprocent inkl. et risikotillæg og illikviditetsfradrag, og fundet at værdiansættelsen til kostpris fortsat kan opretholdes.

Værdiansættelsen af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris er efter ledelsens vurdering behæftet med usikkerhed som følge af de anvendte skøn og budgetforudsætninger for fremtiden, som er forudsat ved opgørelsen af genindvindingsværdien af kapitalandelene i Columbus E. ApS og The Brew Company A/S.

**3. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.22	7.522.462
Tilgang i året	1.600.000
Kostpris pr. 31.12.22	9.122.462
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	9.122.462

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK
Associerede virksomheder:			
Columbus E. ApS, Fredericia	39,6%	28.581.972	-289.484

Tilgang på t.DKK 1.600 indeholder ej indbetalt selskabskapital på t.DKK 1.000. Ej indbetalt selskabskapital er medtaget som anden gæld pr. balancedagen og er fuldt indbetalt til associerede virksomhed efter balancedagen.

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Anden gæld	9.560.123	8.774.634
I alt	9.560.123	8.774.634

Anden gæld består af gæld til kapitalejer på t.DKK 2.371. Lånet er uopsigeligt indtil 30. juni 2024, hvorefter lånevilkår, herunder afdragsprofil skal genforhandles.

Anden gæld består af lån fra AK Kirk ApS på t.DKK 7.189. Lånet er uopsigeligt indtil 30. juni 2024, hvorefter lånevilkår, herunder afdragsprofil skal genforhandles.

## 5. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har kautioneret for The Brew Company A/S gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til t.DKK 8.000. Bankgælden i The Brew Company A/S udgør t.DKK 7.786 pr. 31.12.2022.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.